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当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 
2029年５月28日まで（設定日：2019年
５月30日） 

運 用 方 針 

この投資信託は、ＥＳＧ投資及びインパ
クト投資の手法により、世界の株式及び
債券等（社債、政府保証債、政府機関債、
国際機関債等）に投資します。また、実
質基本投資割合を株式 50％、債券 50％
を基準として±10％の範囲を原則とし
つつ運用を行います。なお、実質組入外
貨建資産については、原則として為替
ヘッジを行います。 

主 要 運 用 対 象 

外国投資信託証券「LOファンズ－クラ
イメイト・トランジション（円ヘッジあ
り 円建）」及び「LOファンズ－グロー
バル・クライメイト・ボンド（円ヘッジ
あり 円建）」を主要投資対象とします。

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には、制限を
設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への実質投資割合には制限
を設けません。 

デリバティブの直接利用は行いません。

分 配 方 針 

毎決算時（年１回、毎年５月28日。休業
日の場合は翌営業日）に、原則として以
下の方針により、分配を行います。分配
対象額の範囲は、経費控除後の利子・配
当等収益及び売買益（評価益を含みま
す。）等の全額とします。分配金額は、
委託会社が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。ただし、分配対象
額が少額の場合は、分配を行わないこと
があります。また、将来の分配金の支払
い及びその金額について保証するもの
ではありません。収益分配にあてず信託
財産内に留保した利益については、運用
の基本方針に基づき、元本部分と同一の
運用を行います。 

 

 

 

運用報告書（全体版） 
第２期 

（決算日 2021年５月28日） 

 

ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド 

（為替ヘッジあり） 

（愛称：グリーンインパクト） 
 

追加型投信／内外／資産複合 

 

受益者のみなさまへ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、「ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファン

ド（為替ヘッジあり）（愛称：グリーンインパク
ト）」は、2021年５月28日に第２期決算を行いま
した。 

ここに期中の運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願

い申し上げます。 
 

 

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 

東京都港区六本木１－６－１ 

お問い合わせ先 

電話番号 03-6229-0097 

受付時間：営業日の９：00～17：00 

 

 

 

  
ホームページから、ファンドの商品概要、 

レポート等をご覧いただけます。 

http://www.sbiam.co.jp/ 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 

基 準 価 額 投 資 信 託 
証 券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額( 分 配 落 ) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

（設定日） 円 円 ％ ％ 百万円

2019年５月30日 10,000 － － － 470

１期(2020年５月28日) 9,854 0 △ 1.5 96.5 732

２期(2021年５月28日) 11,220 0 13.9 97.0 357

（注１） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注２） 設定日の純資産は、設定元本を表示しております。 
（注３） 当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、ＥＳＧ投資及びインパクト投資の手法により、世界の株式及び債券等（社債、政府保証

債、政府機関債、国際機関債等）に投資を行い、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベンチマークはありません。ま
た適当な参考指数もないことから、参考指数等も記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 
 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託

証 券
組 入 比 率 騰 落 率

(期 首) 円 ％ ％

2020年５月28日 9,854 － 96.5

５月末 9,889 0.4 97.9

６月末 9,990 1.4 97.3

７月末 10,268 4.2 96.1

８月末 10,508 6.6 97.1

９月末 10,291 4.4 97.1

10月末 10,186 3.4 98.0

11月末 10,733 8.9 98.9

12月末 10,925 10.9 94.9

2021年１月末 10,921 10.8 97.4

２月末 10,922 10.8 97.8

３月末 10,991 11.5 95.6

４月末 11,218 13.8 98.8

(期 末) 

2021年５月28日 11,220 13.9 97.0

（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、ＥＳＧ投資及びインパクト投資の手法により、世界の株式及び債券等（社債、政府保証

債、政府機関債、国際機関債等）に投資を行い、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベンチマークはありません。ま
た適当な参考指数もないことから、参考指数等も記載しておりません。   
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■当期の運用状況と今後の運用方針（2020年５月29日から2021年５月28日まで） 
 

○基準価額等の推移 
 

 

期 首： 9,854円
期 末：11,220円（既払分配金（税込み）：0円）
騰落率： 13.9％（分配金再投資ベース）

 
（注１） 当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、ESG投資及びインパクト投資の手法により、世界の株式及び債券等（社債、政府保証

債、政府機関債、国際機関債等）に投資を行い、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベンチマークはありません。ま
た適当な参考指数もないことから、参考指数等も記載しておりません。 

（注２） 当ファンドは、設定日以降分配を行っていないため分配金再投資基準価額は記載しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 
 
上昇要因 

・ 各国が、新型コロナウイルス感染拡大第一波を行動制限により抑制したこと。 

・ コロナ禍による景気後退に対抗して取られた各国政府・中央銀行の過去に例の無い金融緩和、財政刺激策。 

・ 2020年11月ごろから新型コロナウイルスに対抗したワクチンの承認・接種が実現し経済正常化への期待が高

まったこと。 

・ 経済活動の正常化に向けた動きのなかで、景気拡張が現実化し、景気循環株を中心に業績の回復が期待され

たこと。 

・ 大規模な金融緩和による超低金利環境のなかで債券価格が2020年に概ね堅調に推移したこと。 
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下落要因 

・ 2020年９月から10月ごろの欧米を中心とした新型コロナウイルス感染者数の増加と景気の再後退への懸念。 

・ 2021年に入って米国で見られたワクチン接種拡大による経済正常化期待とFRB（連邦準備制度理事会）の金

融正常化への懸念による長期金利上昇。※特に超低金利環境において、企業価値予想に用いられる割引率（長

期金利）の低下により長期成長株は高評価を受けていたため、企業価値予想の下方修正に伴い株価下落が見

られた。 

・ 2021年に入って、米国をはじめとした長期金利上昇に伴う債券価格の下振れ。 
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○投資環境 
 
※ 下記データ及びコメントつきましては、本ファンドの主要投資対象である「LOファンズ‒クライメイト・トランジション」及び「LOファンズ‒

グローバル・クライメイト・ボンド」をそれぞれ運用するロンバー・オディエ・アセット・マネジメント（スイス）エス・エー又はロンバー・
オディエ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）リミテッド／アファーマティブ・インベストメント・マネジメント・パートナーズ・リミテッ
ド（AIM）（以下、「ロンバー・オディエ社」と総称することとします）からの資料を基にＳＢＩアセットマネジメントにて編集しています。 

 

【株式市場】 

2020年の先進国株式市場は、新型コロナウイルスの感染拡大を受けて２月から３月にかけて急落しましたが、

その後は概ね上昇基調となり、MSCI World指数は年末までにコロナ禍以前の水準まで回復しました。新型コロナ

ウイルスの感染再拡大やロックダウンの実施、米中対立の激化などの影響により、株式市場は下落する局面もあ

りましたが、新型コロナワクチンの開発・実用化への期待が早期段階から高かったこと、各国の大規模な財政・

金融政策が市場を下支えしたこと、そして年末には欧米などで新型コロナウイルスのワクチン接種が開始された

ことを背景に総じてリスク選好的な動きが続きました。 

 

2021年の先進国株式市場についても、変異ウイルスの広がりやインフレ懸念の高まりなどがあるものの、新型

コロナワクチンの供給拡大、各国でのワクチン接種の進展、世界的に経済指標が概ね堅調に推移していることな

どを背景に総じてリスク選好的な動きが続いています。MSCI World指数は、一時下落した局面もありましたが、

年初来では上昇しています。 

 

【債券市場】 

2020年の主要先進国の国債利回りは、まちまちの動きとなりました。米国では、新型コロナウイルスの感染再

拡大や米中対立の激化などを受けてリスク回避姿勢が強まり、夏頃にかけて利回りは概ね低位で推移しました。

その後、米大統領選後の大規模財政支出の観測を受けた債務拡大リスクが警戒されたほか、景気回復期待を背景

に国債利回りは上昇基調に転じ、10年国債利回りは５月末よりも高い水準で年末を迎えました。欧州では、新型

コロナウイルスの感染再拡大によるロックダウン再導入に伴う景気の先行き懸念などを背景に、５月末から年末

にかけて概ね下落基調となりました。 

 

2021年の主要先進国の国債利回りは、総じて上昇しています。新型コロナワクチンの接種が進展したことで景

気回復期待がさらに強くなっているほか、これに伴うインフレ率の上昇懸念、さらに米連邦準備制度理事会（FRB）

による早期の量的緩和縮小に対する警戒などが相まって、国債が売られました。米国およびドイツの10年国債利

回りは年初来で大幅に上昇しています。 
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○当ファンドのポートフォリオ 
 
＜当ファンド＞ 

主として外国投資信託証券「LOファンズ‒クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建）」及び「LO

ファンズ‒グローバル・クライメイト・ボンド（円ヘッジあり 円建）」への投資を通じて、ESG投資及びインパク

ト投資の手法により、世界の株式及び債券等（社債、政府保証債、政府機関債、国際機関債等）に投資を行い、

信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行いました。また、実質組入外貨建資産については、原則として為

替ヘッジを行い、運用いたしました。 

 

＜LOファンズ ‒ クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建）＞ 

主として世界各国の株式等に投資し、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行いました。また、銘柄の

選定にあたっては、ESGの観点を加味し、複数の側面から銘柄の分析を行い、選定いたしました。 

なお、直近４月末時点のポートフォリオについては以下の通りとなっております。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 上記比率はいずれも組入投資信託証券の純資産総額に対する割合です。 
※ 各構成比率については、四捨五入の関係上、合計が100％とならない場合があります。 
※ 業種別構成は世界産業分類基準（GICS）による分類です。   

国・地域別構成 

通貨別構成 

業種（セクター）別構成 

44.5%
8.8%
6.4%
6.1%
5.8%
5.5%
4.6%
3.8%

12.3%
2.4%

米国
ドイツ
英国
カナダ
オランダ
フランス
スペイン
日本
その他

現金・その他

18.9%
18.1%
17.1%

12.3%
7.1%
6.8%

4.6%
4.5%
3.8%

6.9%

情報技術

素材
公益事業
金融

ヘルスケア
生活必需品
不動産
現金等

53.9%

28.0%

5.2%

3.8%

3.4%

1.8%

1.8%

2.1%

米ドル

ユーロ

英ポンド

日本円

カナダドル

台湾ドル

その他

デンマーククローネ 

一般消費財・サービス

資本財・サービス
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【組入上位10銘柄】 

 銘     柄     名 国・地域 業   種 比 率

    ％

１ クラウン・ホールディングス (Crown Holdings, Inc) 米国 素材 3.1 

２ ゾエティス (Zoetis Inc) 米国 ヘルスケア 2.7 

３ ブルックフィールド・アセット・マネジメント (Brookfield Asset Management Inc) カナダ 金融 2.7 

４ リパブリック・サービシズ (Republic Services, Inc) 米国 資本財・サービス 2.6 

５ セグロ (SEGRO PLC) 英国 不動産 2.5 

６ セルネックス・テレコム (Cellnex Telecom S.A.) スペイン コミュニケーション・サービス 2.5 

７ TJX (The TJX Companies, Inc) 米国 一般消費財・サービス 2.5 

８ ナイキ (NIKE, Inc) 米国 一般消費財・サービス 2.5 

９ カミンズ (Cummins Inc) 米国 資本財・サービス 2.5 

10 ステランティス (Stellantis NV) イタリア 一般消費財・サービス 2.4 

組入銘柄数 54銘柄 

※ 上記比率はいずれも組入投資信託証券の純資産総額に対する割合です。 
※ 組入上位10銘柄に記載の国・地域名は、発行国を表示しているため、主要取引所国とは一致しない場合があります。 
※ 業種は世界産業分類基準（GICS）による分類です。 
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＜LOファンズ ‒ グローバル・クライメイト・ボンド（円ヘッジあり 円建）＞ 

主として世界各国の債券等に投資し、気候変動の抑制／適応への貢献及びソーシャル・インパクトがあると考

えられる債券を厳選し、インカム収益の確保と中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行いました。 

なお、直近４月末時点のポートフォリオについては以下の通りとなっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※ 上記比率はいずれも組入投資信託証券の純資産総額に対する割合です。 
※ 格付はS&P・Moody'sの格付けのうち、高い方を記載しています。なお、両社にない場合はFitchの格付けを採用しています。 
※ 各構成比率については、四捨五入の関係上、合計が100％とならない場合があります。   

債券格付け構成 債券種別構成 

34.1%

21.7%

25.4%

15.4%

0.9%

2.6%

AAA

AA

A

BBB

BB以下

現金・その他

45.2%

44.3%

5.2%

2.8%

2.6%

社債

政府機関債

地方債

国債

現金・その他

18.1%

16.9%

4.9%

2.4%

0.6%

2.6%

西欧

アジア

国際機関

北米

中南米

現金・その他

地域別構成 通貨別構成 

38.3%

27.7%

10.2%

6.6%

4.6%

2.8%

2.3%

2.0%

3.6%

米ドル

ユーロ

日本円

英ポンド

カナダドル

その他

中央ヨーロッパ／
中東／アフリカ

マーシアリンギット

中国人民元(オフショア)

ノルウェークローネ

54.6%
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【ポートフォリオ構成】 

平均クーポン（％） 1.61 

平均残存期間（年） 5.95 

平均格付け AA- 

修正デュレーション 5.56 

組入銘柄数 187銘柄 

最終利回り（％） 0.84 

※ 「クーポン」とは、額面金額に対する単年の利息の割合です。 
※ 格付はS&P・Moody’sの格付けのうち、高い方を記載しています。なお、両社にない場合はFitchの格付けを採用しています。 
※ 「デュレーション」とは、債券投資におけるリスク度合いを表す指標の一つであり、金利変動に対する債券価格の反応の大きさ（リスクの大き

さ）を表します。 
※ デュレーションが長いほど債券価格の反応は大きくなります。 
※ 「最終利回り」とは、満期までの保有を前提とした場合における、投資元本に対する収益の割合を表す指標です。 
※ 記載の内容は基準日現在のものであり、将来における運用成果をお約束するものではありません。 

 

 

【組入上位10銘柄】 

 発行体名 国・地域等 債券種別 クーポン 償還日 格付け 比 率 

       ％

１ オランダ水道整備金融公庫 オランダ 政府機関債 2.38％ 2026/３/24 AAA 3.5 

２ ノルウェー地方金融公社 ノルウェー 政府機関債 2.13％ 2025/２/11 AAA 3.2 

３ ドイツ復興金融公庫 ドイツ 政府機関債 0.75％ 2026/２/19 AAA 2.4 

４ アジア開発銀行 国際機関 政府機関債 3.13％ 2028/９/26 AAA 2.3 

５ 香港政府債 香港 国債 1.38％ 2031/２/２ AA+ 2.0 

６ カナダ・オンタリオ州 カナダ 地方債 1.85％ 2027/２/１ AA- 1.6 

７ ドイツ復興金融公庫 ドイツ 政府機関債 2.00％ 2022/９/29 AAA 1.5 

８ ドイツ復興金融公庫 ドイツ 政府機関債 0.75％ 2030/９/30 AAA 1.5 

９ 国際開発協会 国際機関 政府機関債 1.00％ 2030/12/３ AAA 1.5 

10 オランダ水道整備金融公庫 オランダ 政府機関債 1.00％ 2030/５/28 AAA 1.3 

組入銘柄数 187銘柄 

※ 比率は組入投資信託証券の純資産総額に対する割合です。 
※ 格付はS&P・Moody’sの格付けのうち、高い方を記載しています。なお、両社にない場合はFitchの格付けを採用しています。 
※ 記載の内容は基準日現在のものであり、将来における運用成果をお約束するものではありません。 
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○当ファンドのベンチマークとの差異 

 
当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、ESG投資及びインパクト投資の手法により、世界の株式及

び債券等（社債、政府保証債、政府機関債、国際機関債等）に投資を行い、中長期的な信託財産の成長をめざし

て運用を行うため、ベンチマークはありません。また適当な参考指数もないことから、参考指数等も記載してお

りません。 

 

 

○分配金 
 

当期は、当ファンドの収益分配方針に基づき、収益分配可能額を算出し、市況動向や基準価額等を考慮した結

果、当期の収益分配は行わないことといたしました。 

なお、収益分配にあてなかった利益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用い

たします。 

 

 分配原資の内訳 
 
 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項  目 

第２期 

2020年５月29日～ 

2021年５月28日 

当期分配金 － 

(対基準価額比率) －％ 

当期の収益 － 

当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 1,220 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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○今後の見通しと運用方針 
 

＜当ファンド＞ 

引き続き、外国投資信託証券「LOファンズ‒クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建）」及び「LO

ファンズ‒グローバル・クライメイト・ボンド（円ヘッジあり 円建）」への投資を通じて、ESG投資及びインパク

ト投資の手法により、世界の株式及び債券等（社債、政府保証債、政府機関債、国際機関債等）に投資を行い、

信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行います。また、実質組入外貨建資産については、原則として為替

ヘッジを行い、運用いたします。 

なお、運用にあたっては、実質基本投資割合を株式50％、債券50％を基準として±10％の範囲を原則としつつ

運用を行います。 

 

＜LOファンズ‒クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建）＞及び 

＜LOファンズ‒グローバル・クライメイト・ボンド（円ヘッジあり 円建）＞ 

当該外国投資信託を運用している、ロンバー・オディエ社は、以下のようにコメントをしています。 

 

新型コロナワクチンの普及や経済活動の再開、各国政府による大規模な財政支出、各国中央銀行による大規模

金融緩和策の継続などを背景に、2021年と2022年の景気は堅調に推移すると見込まれます。また、各国中央銀行

は、経済成長および雇用市場の回復が確保できるまでは金利の引き上げや量的緩和縮小を開始しない姿勢を概ね

示しており、景気にとってはプラスとなっています。ただし、コロナ禍で抑制されていた需要の回復および供給

網の逼迫による短期的なインフレ率上昇への警戒が市場では高まっており、中短期的には国債利回りは上昇基調

を維持すると想定されます。 

 

当該ファンドについては、英・オランダ系石油大手ロイヤル・ダッチ・シェルの現行の温暖化ガス削減目標に

対する判決や、気候変動問題への取り組み強化を求めていた物言う株主（アクティビスト）が米系石油大手エク

ソンモービルの取締役に選出されるといった直近の例に代表されるように、気候変動問題やサステナブル投資へ

の機運は引き続き高く、投資環境は魅力的であると考えています。 
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○１万口当たりの費用明細 （2020年５月29日～2021年５月28日）

 

項   目 
当期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

(a) 信 託 報 酬 124 1.177 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

     

 (投 信 会 社) ( 52) (0.495) 委託した資金の運用の対価 

    

 (販 売 会 社) ( 70) (0.660) 交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、

購入後の情報提供等の対価 

 (受 託 会 社) (  2) (0.022) 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

    

(b) そ の 他 費 用 47 0.442 (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

     

 (監 査 費 用) ( 15) (0.139) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

    

 (印    刷) ( 32) (0.304) 開示資料等の作成・印刷費用等 

    

 (そ  の  他) (  0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他費用 

    

合   計 171 1.619  

期中の平均基準価額は、10,570円です。  

（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 
（注２） 消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注３） 項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注４） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 
（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 

  



 

- 12 - 

全体版 
 

Filename： 【全体】SBI_SBI グローバル ESG バランス・ファンド（為替ヘッジあり）（愛称：グリーンインパクト）_2105 

LastSave:7/2/2021 1:04:00 PM LastPrint：7/2/2021 1:04:00 PM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下 48.52 左右 13.99)

 (裁ち落としサイズ：上下 45.52 左右 10.99)

 
（参考情報） 

○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く） 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を

除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した経費率（年率）は1.95％

です。 

 

 

 

 

 

 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.95

①当ファンドの費用の比率 1.62

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.33

（注１） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２） ②の費用は、各月末の投資先ファンドの保有比率に当該投資先ファンドの運用管理比率を乗じて算出した概算値です。 
（注３） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注４） 各比率は、年率換算した値です。なお、四捨五入の関係により、合計が一致しない場合があります。 
（注５） 投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券です。 
（注６） ①と②の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注７） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   

当ファンド 

1.62％ 

経費率 

1.95％ 

運用管理費用 

（投信会社） 

0.50％ 

運用管理費用 

（販売会社） 

0.66％ 

運用管理費用 

（受託会社） 

0.02％ 

その他費用 

0.44％ 

投資先 

ファンド 

0.33％ 

運用管理費用 

0.33％ 
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○売買及び取引の状況 （2020年５月29日～2021年５月28日）

 

 投資信託証券 
 

銘         柄 
買   付 売   付 

口   数 金   額 口   数 金   額 

国
内 

 口 千円 口 千円

LOF Global Climate Bond JPY 3,485 35,000 22,586 230,499

LOF Global Responsible EQ JPY － － 35,473 391,186

LOF Climate Transition JPY 20,459 205,158 4,686 50,499

合           計 23,944 240,158 62,745 672,186

（注１） 金額は受け渡し代金。 
（注２） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 （2020年５月29日～2021年５月28日）

 

該当事項はありません。 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 （2021年５月28日現在）

 

 ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細
 

銘       柄 
当 期 末 

口   数 評 価 額 比   率 

 口 千円 ％
LOF Global Climate Bond JPY 17,046 170,173 47.6
LOF Climate Transition JPY 15,772 176,893 49.4

合           計 32,819 347,067 97.0

（注）比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 （2021年５月28日現在）
 

項       目 
当     期     末 

評 価 額 比   率 
 千円 ％
投資証券 347,067 93.6
コール・ローン等、その他 23,594 6.4
投資信託財産総額 370,661 100.0

（注）評価額の単位未満は切捨て。 
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○特定資産の価格等の調査 
 

該当事項はありません。 

 

  
○資産、負債、元本及び基準価額の状況（2021年５月28日現在）

 

項     目 当 期 末 

(Ａ) 資産 370,661,435円

 コール・ローン等 23,593,753 

 投資証券(評価額) 347,067,682 

(Ｂ) 負債 12,809,017 

 未払解約金 9,679,757 

 未払信託報酬 2,148,216 

 未払利息 64 

 その他未払費用 980,980 

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 357,852,418 

 元本 318,938,180 

 次期繰越損益金 38,914,238 

(Ｄ) 受益権総口数 318,938,180口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,220円

<注記事項（運用報告書作成時には監査未了）> 
(貸借対照表関係) 
期首元本額 743,363,153円 
期中追加設定元本額 64,178,529円 
期中一部解約元本額 488,603,502円 

 
○損益の状況 （2020年５月29日～2021年５月28日）

 

項     目 当   期 

(Ａ)配当等収益 1,589,507円
受取配当金 1,603,222 
支払利息 △    13,715 

(Ｂ)有価証券売買損益 44,451,659 
売買益 60,218,438 
売買損 △15,766,779 

(Ｃ)信託報酬等 △ 7,517,497 
(Ｄ)当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 38,523,669 
(Ｅ)前期繰越損益金 △ 8,179,261 
(Ｆ)追加信託差損益金 8,569,830 

(配当等相当額) (     991,832)
(売買損益相当額) (   7,577,998)

(Ｇ)計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 38,914,238 
(Ｈ)収益分配金 0 

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 38,914,238 
追加信託差損益金 8,569,830 
(配当等相当額) (     991,832)
(売買損益相当額) (   7,577,998)
分配準備積立金 30,344,408 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに
よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費
税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の
追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差
額分をいいます。 

（注４）計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,330,153円）、
費用控除後の有価証券等損益額（26,858,526円）、信託約款
に規定する収益調整金（8,569,830円）および分配準備積立
金（2,155,729円）より分配対象収益は38,914,238円（10,000口
当たり1,220円）ですが、当期に分配した金額はありません。 

 

 

○お知らせ 
 

2020年12月１日付で約款変更を行い、「LOファンズ－グローバル・リスポンシブル・エクイティ（円ヘッジあり 

円建）」から「LOファンズ－クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建）」に入れ替えを行いました。 
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＜ご参考＞ 
主要投資対象の投資信託証券の概要 

名称 LOファンズ－クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建） 

形態 ルクセンブルク籍外国投資法人 

運用方針 

・主として気候変動に適応・対応した世界各国の企業の株式等に投資し、中長期的な信託財産
の成長を目指します。 

・銘柄の選定にあたってはＥＳＧの観点を加味します。 

主な投資制限 

・純資産総額の75％以上を世界各国の株式等に投資します。 

・同一企業の発行する株式等への投資割合は純資産総額の10％以内とします。 

・中国本土企業が発行する株式（中国A株を含みます）の投資割合は、原則として純資産総額
の10％以内とします。 

・純資産総額の20％を超える借入れは行いません。 

・デリバティブの利用はヘッジ目的に限定しません。 

参考指数 MSCIワールド・インデックス（ネット・トータル・リターン） 

决算日 年１回決算（毎年９月30日） 

信託報酬等 

年率0.50％ 

このほか管理事務代行報酬、保管報酬等がファンドの信託財産から負担されます。これらは定
率ではないために事前に料率等を表示することができません。 

その他の費用 
ファンドの設定・開示に関する費用（監査報酬、弁護士報酬等）、組入有価証券の売買の際に
発生する売買委託手数料等がかかります。 

信託財産留保額 ありません。 

投資顧問会社 ロンバー・オディエ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）エス・エー 

管理会社 ロンバー・オディエ・ファンズ（ヨーロッパ）エス・エー 
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■LOファンズ－クライメイト・トランジション（円ヘッジあり 円建）の状況。 

2021 年５月 28 日現在入手している最新（2020 年９月 30 日）の状況です。 

 

（１）損益計算書（2020年９月30日） 

 

■損益計算書（2020年９月30日） 
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（２）投資有価証券明細表（2020年９月30日） 
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主要投資対象の投資信託証券の概要 

名称 ＬＯファンズ－グローバル・クライメイト・ボンド（円ヘッジあり 円建） 

形態 ルクセンブルク籍外国投資法人 

運用方針 

・主として世界各国の債券等に投資します。 

・気候変動の抑制／適応への貢献及びソーシャル・インパクトがあると考えられる債券を厳選
し、インカム収益の確保と中長期的な信託財産の成長を目指します。 

主な投資制限 

・同一企業の発行する債券等への投資割合は純資産総額の10％以内とします。 

・BBB－未満の債券への投資は純資産総額の10％以内とします。 

・純資産総額の10％を超える借入れは行いません。 

・デリバティブの利用はヘッジ目的に限定しません。 

参考指数 ブルームバーグ・バークレイズ・グローバル総合インデックス 

决算日 年１回決算（毎年９月30日） 

信託報酬等 

年率0.40％ 

このほか管理事務代行報酬、保管報酬等がファンドの信託財産から負担されます。これらは定
率ではないために事前に料率等を表示することができません。 

その他の費用 
ファンドの設定・開示に関する費用（監査報酬、弁護士報酬等）、組入有価証券の売買の際に
発生する売買委託手数料等がかかります。 

信託財産留保額 ありません。 

投資顧問会社 
ロンバー・オディエ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）リミテッド 

アファーマティブ・インベストメント・マネジメント・パートナーズ・リミテッド（ＡＩＭ）

管理会社 ロンバー・オディエ・ファンズ（ヨーロッパ）エス・エー 
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■LOファンズ－グローバル・クライメイト・ボンド（円ヘッジあり 円建）の状況 

2021 年５月 28 日現在入手している最新（2020 年９月 30 日）の状況です。 

 

（１）損益計算書（2020年９月30日） 
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（２）投資有価証券明細表（2020年９月30日） 
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